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IF Badminton – sæson 2025/2026 

Sæsonen 2025/2026 har været præget af et svagt 
stigende medlemstal – og en lidt større stigning i antal 
tilmeldinger. Holdtilmeldingerne stiger pænt i fht sidste 
år, mens vi ser et fald i antallet af bookede baner. 

På seniorsiden ser medlemstallet fortsat stabilt ud. 
Sportsligt er vi rykket ned, men det betyder også, at vi 
fremover kan se frem til mere jævnbyrdige og 
forhåbentlig sjovere kampe for spillerne på det niveau, 
vi aktuelt befinder os på. Det er samtidig meget 
glædeligt, at vi har formået at tiltrække yngre spillere 
til seniorafdelingen. En udvikling som senior 
formanden gennem nye holdtiltag venter vil fortsætter. 
Det vender vi tilbage til senere i dagsordnen 

I ungdomsafdelingen er holdene nu opdelt 
aldersmæssigt, og det ser ud til at styrke 
“fødekæden”, så vi venter at i højere grad kunne 
fastholde de unge spillere. Samarbejdet med Solrød 
om fælles ungdomshold vil uden tvivl også bidrage 
positivt til denne udvikling. 

De øvrige voksenafdelinger holder også et godt 
medlemsniveau, og efter en mindre tilbagegang ser vi 
nu igen fremgang i 60+ ældrebadminton. Både  
Veteran og Motionist kan notere tilgang af nye 
medlemmer. 



Efter nogle år med vigende interesse for spil på 
Karlslunde Skole – blandt andet påvirket af et 
stigende antal lukkedage – har vi besluttet, at der fra 
næste sæson ikke længere vil være spil på skolen. 
Beslutningen er også truffet på baggrund af de 
stigende administrative udfordringer med registrering 
og håndtering af nøglebrikker. Samtidig skal det 
nævnes, at de kommende bestyrelsesmedlemmer (på 
nær én) alle har fuldtidsjob, mens de afgående 
bestyrelsesmedlemmer alle er pensionister, hvilket 
naturligt ændrer de ressourcer, der kan lægges i de 
praktiske opgaver. Ca halvdelen af ”Skolespillerne” er 
allerede flyttet til hallerne, og flere kommer sikkert til. 

Økonomi 

Efter nogle år med høje omkostninger i 
seniorafdelingen er økonomien i dag mere balanceret. 
Ligesom i ungdomsafdelingen har vi tilstræbt at 
afdelingens egne indtægter skal dække cirka 
halvdelen af afdelingernes udgifter, mens klubben 
finansierer resten. Modellen har vist at det passede 
med at foreningens samlede drift løb rundt. Imidlertid 
har det netop afslutte regnskab vist at begge 
afdelinger har gjort det langt bedre end det. 

I ungddomsafdelingen er der skruet op arrangementer 
og turneringer- stærkt motiverende for de unge. 



 Et nyt tiltag i seniorafdelingen er ”Badminton kurser”. 
Til stor glæde for vore medlemmer. Vi er på kursus nr 
5 nu, som er et begynder kursus for voksne. Kurserne 
er drevet af seniorformand TRINE og næstformand 
JETTE og senest også af ungdomsformand MALENE. 
Indtægten herfra bidrager desuden meget positivt til 
seniorafdelingens økonomi. Stort TAK til pigerne. 

Vi har mistet Sydbank som egentlig sponsor, men på 
trods af dette er sponsorindtægterne samlet set 
steget.  

En forbedret aftale med Yonex – og en stor indsats fra 
JETTE - har givet en indtægt på cirka 45.000 kroner – 
væsentligt mere end vi tidligere har kunnet bogføre. 

Derudover har et tilskud fra Sydbank Fonden på 
42.000 kroner til et nyt bold- og fugtskab også været 
en kærkommen støtte. Derfor har vi også ladet 
SYDBANK skiltet blive hængende – indtil videre. 

Økonomien i øvrigt vender kassereren tilbage til. 

Overordnet har bestyrelsens arbejde taget 

udgangspunkt i  –  

- At tiltrække spillere i så tidlig en alder som muligt 

for at sikre et stærkt og bæredygtigt fundament for 

klubbens fremtid.  



- At fastholde børn og unge gennem et attraktivt, 

udviklende og motiverende træningsmiljø, som 

understøtter både sportslig og social trivsel.  

- At skabe en tættere sammenhæng mellem 

ungdoms- og seniorafdelingen ved at give junior- 

og ungdomsspillere mulighed for gradvist at indgå 

i træning med seniorspillerne.  

- Dette skal understøtte en naturlig overgang til 

seniorniveau, når spillerne aldersmæssigt og 

sportsligt er klar til det. På den måde kan klubben 

opbygge et kontinuerligt generationsskifte i 

seniorafdelingen, hvilket er afgørende for at sikre 

stabilitet, udvikling og langsigtet bæredygtighed.  

- Samtidig styrkes seniorafdelingens rolle som et 

synligt forbillede for de yngre spillere og som en 

vigtig del af klubbens samlede identitet og kultur. 

Det er de samme spillere der længere frem vil fylde 

vore voksenhold og vore baner – og nogen af dem vil 

være at finde i vores bestyrelse og vore udvalg 

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til bestyrelsen, 
udvalgsmedlemmerne, trænerne samt hallens ansatte 
for deres store indsats gennem sæsonen. 

 

Henrik Bessel, afgående formand for bestyrelsen 


